conjuncti. Afterio cuidam de gregē Sophistarum, qui in Persecutione Maximiani a fide defecserat. Quapropter Ariani deinde Lucianistæ nuncupantur sunt, ut appareat ex Mario Victorino libr. 1. adv. Arianos. Qui autem Coluthiani appellabantur, non à Luciano illo traxerunt nomen, ut opinati sunt quidam, sed à Colutho Hæresarcha Arii socio, cuius meminit Epiphanius Hær. 69. cap. 2. Distinguuntur porro hi Lucianistæ ab aliis Lucianistis, Luciani cuiusdam antiquioris & Marcionistæ discipulis, cuius hæresim Epiphanius persequitur. Scriptorem trium librorum in Iobum, Latinum existimat Erasmus, eumque esse Maximum hariolator, cuius extant Disputationes cum Augustino: *Enisse Latinum, inquit, imprimis ipse operis gustus indicat: vix enim quisquam ita commode verbi Greca, ut oratio Latina non sapient alicubi suam originem. Interpretatur interdum Graecas voces, sed ita ut Latinum agnoscas: veluti quam docet nos quid & qualis sit adam natus. Sic se habet illa locus: Adamantus interpretatus in Graeca lingua, Indomabilis, inflexibilis, inalterabilis, &c. Addere poterat & alterum supra à nobis deponentum, quo ludit in voce *Lucianus*, eumque à luce dictum scribit. Erasmo assensu sunt Robertus Cucus in Censura, & Edmundus Albertinus in Opere De Sacramento Eucharistiae. Sed quis nescit Interpretum audaciam, auctorum sermonibus sua commenta interponere amantium? Graecum esse scriptorem probat Interpretis Prologus, quo librum hunc aliquos ante se Latine vertisse tradit. Prologum à librarius suppositum dividat Erasmus, nullis, vel levibus argumentis; repugnante etiam stili utriusque congruentia. Efrémis profecto, iterum dico, & projecta Erasmi temeritas, veterum Patrum scripta inanibus suis conjecturis ita permiscit, ut nisi contraivissent posteriorum Theologorum studia, vix certum aliquid de adolescentis Ecclesia doctrina statuere possemus. Scribit Possevius dubitasse nonnullos, annon Hilario tribuendi essent hi Commentarij. Id si *Poffu.* in quis crederet, Hilariani eum characteris penitus ignarum esse necesse est. Adversus Arianos summa cum laude scriptis Hilarius, quorum iste partiarium se prodit. Ad hanc nihil in Genesim scripsisse fertur Hilarius, in quam se lucubrare aliqua restatur iste auctor. Eamdem vero, ut & librum Iobi, multis exposuerat Origenes; unde data fortasse occasio libri istius huic adscribendi; cum presertim in allegorias nonnumquam excurrat. Arguit Erasmus ex horum librorum clausula non ulterius progressum suffise Scriptorem, licet vix caput Iobi tertium attigerit: à qua equidem sententia non recedo.*